EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS NO ESTADO DE

MATO GROSSO – OCB/MT, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca as

Cooperativas associadas, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária Semipresencial, a ser

realizada, nas instalações da sua sede, à Rua Engenheiro Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, S/N,

Quadra 04 - Lote 03 - Setor A - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, CEP:78.049-050, no dia

26 de abril de 2023, às 13:00h (treze horas) em primeira convocação, com a presença da maioria

absoluta das Associadas; e às 14:00 (quatorze horas) em segunda e última convocação, com a

presença de no mínimo 10 (dez) Associadas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

I. Apreciação da Prestação de Contas do Conselho de Administração referente atividades em
2022, acompanhado do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo o Relatório de Gestão,
Demonstrações Contábeis e Parecer da Auditoria Externa referente ao exercício de 2022.

II. Outros assuntos de interesse da Assembleia.

NOTA:

1. As informações e instruções para participação da Assembleia Geral Ordinária na modalidade

Semipresencial estarão disponíveis no sítio:

https://ocb.ocbmt.coop.br/sindical/assembleia-geral-ordinaria-da-ocbmt/7710

Cuiabá, 13 de abril de 2023.

Onofre Cezário de Souza Filho

Presidente OCB/MT

Clicksign 9c68dc96-6f54-43bb-ae89-ff1f287841d0

01. EDITAL AGO OCB 2023.2.pdf
Documento número #9c68dc96-6f54-43bb-ae89-ff1f287841d0

Hash do documento original (SHA256): 446b20e5232eba29265053f494019fbd34acb2a289c7df25a0e44c7e8d8fe5dc

Assinaturas

Onofre Cezário de Souza Filho

Onofre Cezário de Souza Filho

CPF: 154.620.051-72

Assinou em 06 dez 2023 às 15:41:37

Log

06 dez 2023, 14:33:30 Operador com email secretaria@ocbmt.coop.br na Conta 806aa38c-55bd-4839-8e67-

23121df4399e criou este documento número 9c68dc96-6f54-43bb-ae89-ff1f287841d0. Data

limite para assinatura do documento: 07 de dezembro de 2023 (23:59). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

06 dez 2023, 14:33:30 Operador com email secretaria@ocbmt.coop.br na Conta 806aa38c-55bd-4839-8e67-

23121df4399e adicionou à Lista de Assinatura:

onofrecezario.souza@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP; Foto de documento oficial; Assinatura

manuscrita. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo

Onofre Cezário de Souza Filho e CPF 154.620.051-72.

06 dez 2023, 15:41:42 Onofre Cezário de Souza Filho assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

onofrecezario.souza@gmail.com. CPF informado: 154.620.051-72. Foto do documento oficial,

sendo a frente com hash SHA256 prefixo b912a3(...), vide anexo official_document_front_06 dez

2023, 15-41-37.png, e o verso com hash SHA256 prefixo c7bbf8(...), vide anexo

official_document_back_06 dez 2023, 15-41-37.png. Assinatura manuscrita com hash SHA256

prefixo bde53a(...), vide anexo 06 dez 2023, 15-41-37.png. IP: 170.247.238.182. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.5754794 e longitude -47.6037218. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.690.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

06 dez 2023, 15:41:42 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9c68dc96-6f54-43bb-ae89-ff1f287841d0.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 06 de dezembro de 2023. Versão v1.29.0.

9c68dc96-6f54-43bb-ae89-ff1f287841d0 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.5754794&longitude=-47.6037218

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 9c68dc96-6f54-43bb-ae89-ff1f287841d0, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Anexos

Onofre Cezário de Souza Filho

Assinou o documento  em 06 dez 2023 às 15:41:37

ASSINATURA MANUSCRITA

Onofre Cezário de Souza Filho

Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo bde53a(...)

06 dez 2023, 15-41-37.png

DOCUMENTO OFICIAL

Foto do verso do documento oficial com hash SHA256

prefixo c7bbf8(...)

Foto da frente do documento oficial com hash SHA256

prefixo b912a3(...)

official_document_back_06 dez 2023, 15-41-

37.png

official_document_front_06 dez 2023, 15-41-

37.png

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 06 de dezembro de 2023. Versão v1.29.0.

9c68dc96-6f54-43bb-ae89-ff1f287841d0 Página 2 de 2 do Log

		2023-12-06T18:41:45+0000
	Signature